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Naukowy styl życia

Nauka i biznes

Nowe technologie●

Felieton●
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Strona główna  › Informacje

Jak polują nietoperze?

Życie każdego drapieżnika zależy od jego sprawności w łapaniu odpowiedniej zdobyczy.
Ich ofiara musi nie tylko mieć odpowiednie rozmiary, ale również nadawać się do spożycia.
Wszelkie pomyłki mogą grozić myśliwemu śmiercią. Badacze ze Smithsonian Tropical
Research Institute (Panama) postanowili sprawdzić w jaki sposób z problemem tym radzą
sobie polujące w nocy nietoperze z gatunku Trachops cirrhosus.
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Jak wiadomo, podczas namierzania potencjalnej zdobyczy posługują się one tzw. echolokacją, czyli
analizą sygnałów dźwiękowych o wysokiej częstotliwości. Okazuje się jednak, że w trakcie trwanie
łowów uaktualniają one na bieżąco potrzebne informacje. Tuż po schwytaniu swojej ofiary szacują jej
wielkość, na samym końcu zaś dokonują chemicznej oceny jej jadalności. Dzięki temu nie narażają
się one na spożycie zbyt ciężkich i trujących kąsków takich jak np. ropuchy olbrzymie.

Źródło: www.e-biotechnologia.pl
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GUS: w Polsce prawie 1,3 mln studentów
Co trzeci na studiach niestacjonarnych.
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Nowelizacja ustawy dot. stypendiów na
uczelniach czeka
W resorcie nauki trwają dalsze konsultacje.
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Największą barierą dla renaturyzacji rzek jest
prawo
Jakie działania należy prowadzić, by renaturyzować polskie rzeki.
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Gatunki inwazyjne roślin są potężnym
zagrożeniem dla rodzimej flory
Gatunki, które zostały sprowadzone przez człowieka.
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Kiedy defekt jest lepszy niż perfekcja
Pora na niedoskonałe katalizatory.
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Bez amoniaku nie będzie ci tak łatwo, raku!
Wykazał zespół naukowców z Polski .
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Z Przylądka Canaveral wystartowała rakieta z
kapsułą Dragon
Na pokładzie której jest Polak Sławosz Uznański-Wiśniewski.
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Naukowcy z Łukasiewicza opracowali
hydrożele z polimerów naturalnych
Ze zdolnością do samonaprawy.
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